
Dispensa

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº 313.2012.SCS.642388.2012.42985
GUIA: 66638/2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE AGOSTO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

589357/2012 DISPENSA - 12.922.786/0001-83 - JOSÉ ALBERTO CRUZ LACHI 2012NE00909 R$ 14.900,00 11/09/2012 - - -

589357/2012 DISPENSA Art.24; I; Lei 8.666/93 12.922.786/0001-83 - JOSÉ ALBERTO CRUZ LACHI 2012NE00910 R$ 14.900,00 11/09/2012 29/08/2012 - -

615372/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00930 R$ 3.059,20 17/09/2012 10/09/2012 - -

626120/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00932 R$ 1.590,00 17/09/2012 17/09/2012 - -

626120/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00933 R$ 3.961,65 17/09/2012 17/09/2012 - -

626706/2012 DISPENSA Art.24; II; Lei 8.666/93 2012NE00934 R$ 5.140,00 17/09/2012 12/09/2012 - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

.

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

ANULAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2012NE00896, 
REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO SISTEMA DE 
CLIMATIZAÇÃO DO PRÉDIO SEDE ADMINISTRATIVA DA 
PGJ/AM.

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DO SISTEMA DE 
CLIMATIZAÇÃO DO PRÉDIO SEDE ADMINISTRATIVA DA 
PGJ/AM, CONFORME CRONOGRAMA DISPOSTO NA PLANILHA 
DE MEDIÇÃO E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO TR Nº 
006/2012.

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS SSL (SECURE 
SOCKET LAYER) PARA AUTENTICAÇÃO DE SERVIDORES WEB 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS / 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA;

33.683.111/0014-13 - SERVIÇO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
PARA USO DOS SERVIDORES MOTOCICLISTAS LOTADOS NA 
SEÇÃO DE TRANSPORTES DESTA PGJ/AM.

05.408.164/0001-76 - ALBANO C DO NASCIMENTO 
– ME (CASA DO CAPACETE)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
PARA USO DOS SERVIDORES MOTOCICLISTAS LOTADOS NA 
SEÇÃO DE TRANSPORTES DESTA PGJ/AM.

03.867.706/0001-43 - RODRIGO TORRES SOUZA – 
ME

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PELÍCULA DE 
CONTROLE SOLAR AUTOMOTIVA NA FROTA DO MP/AM, 
OBSERVANDO-SE OS ÍNDICES MÁXIMOS PERMITIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM REMOÇÃO DAS PELÍCULAS 
ANTIGAS. GARANTIA MÍNIMA DO SERVIÇOS DE 90 DIAS.

08.761.345/0001-70 - SM – INSULFILMS LTDA – ME 


	Dispensa

